КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, РЕАЛИЗУЮЩЕЕ

АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ПРОГРАММЫ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 12»

П Р И К А З

14.06.2022 № 156/1

Об инновационной деятельности

Во исполнение распоряжения министерства образования и науки

Хабаровского края от 01.06.2022  № 636 «Об инновационной инфраструктуре

сферы образования Хабаровского края»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию инновационной деятельности по

направлению Краевая инновационная площадка (КИП) «Сетевое

взаимодействие школы с учреждениями профессионального обучения как

механизм реализации программы профессиональной ориентации

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)»

2. Утвердить состав методической команды:

- Шмат Кира Сергеевна, заведующий службой сопровождения и

здоровьесбережения, педагог-психолог, руководитель школьной

методической команды;

- Магденко Светлана Петровна, заместитель директора по учебно-

профессиональной работе;

- Соколова Людмила Анатольевна, заместитель директора по учебной

работе;

- Федорец Олеся Витальевна, учитель;

- Лещук Алексей Геннадьевич, учитель;

- Васянович Олеся Владимировна, педагог-психолог;

- Галкина Наталья Владимировна, социальный педагог.

3. Утвердить  положение о методической команде  КИП

(Приложение 1).

4. Методической команде в срок до 24.06.2022 г. разработать

Техническое задание по установленной форме.

5. Организовать деятельность КИП в соответствии с техническим

заданием.

6. Обеспечить своевременное предоставление отчётов о

деятельности КИП «Сетевое взаимодействие школы с учреждениями

профессионального обучения как механизм реализации программы

профессиональной ориентации обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)» - Ответственная Шмат К.С.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         С.В. Кравцова